ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _______

г. Краснодар                                                                                «____» __________ 2021 г.

Акционерное общество «Независимая энергосбытовая компания Краснодарского края»

(далее – АО «НЭСК»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице начальника управления

по производственно-технической деятельности Беспалько Игоря Валерьевича, действующего на

основании доверенности от 01.01.2021 № 12.1НЭ-18/21-8, с одной стороны, и

_____________________________________ (далее – ____________________), именуемое

в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________________________, действующего на

основании ___________________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем

«Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Поставщик обязуется передать Покупателю в установленный

срок дизельную стационарную электростанцию, указанную в Спецификации (Приложение № 1

к настоящему Договору), далее именуемую «Товар», а Покупатель обязуется принять этот Товар и

уплатить  за него определенную в Договоре денежную сумму (цену).

1.2. Настоящим Поставщик гарантирует, что Товар принадлежит ему на праве

собственности, не заложен, не является предметом ареста, залога, ввезен на территорию

Российской Федерации с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации

правил.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поставщик обязан:

2.1.1. Передать Покупателю Товар, являющийся объектом поставки, в порядке и в сроки,

установленные условиями настоящего Договора.

2.1.2. Одновременно с передачей Товара передать Покупателю сертификаты качества

на Товар, иные документы, необходимые для эксплуатации Товара.

2.1.3. Передать Покупателю Товар свободным от любых прав третьих лиц.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Принять от Поставщика Товар, являющийся объектом поставки по настоящему

Договору.

2.2.2. Уплатить за Товар денежную сумму (цену), указанную в настоящем Договоре.

3. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Цена Договора определяется Сторонами исходя из стоимости Товара, указанной в

Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Договору) и составляет  __________________

(____________________________) руб. ____ коп.

В стоимость Товара включены транспортные расходы по доставке Товара, разгрузочно-

погрузочные работы.

3.2. Оплата производится путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный

счет Поставщика в течение 60 (шестидесяти) календарных дней с момента передачи Товара

Покупателю и подписания Сторонами товарной накладной, товарно-транспортной накладной на

основании выставленного Поставщиком счета на оплату Товара.

4. СРОК И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРОВ

4.1. Поставка Товара по настоящему Договору осуществляется в следующем порядке:

Поставка Товара осуществляется за счет Поставщика и его транспортом по адресу:

гор. Краснодар, ул. Красных Партизан, д. 192, в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней с

момента подписания Договора.

4.2. Обязанность Поставщика по поставке Товара считается выполненной в момент передачи

Товара Покупателю. Факт поставки подтверждается отметкой в товарной накладной, товарно-

транспортной накладной.

4.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения Товара переходит на Покупателя

с момента фактического получения Товара и подписания сторонами товарной накладной, товарно-

транспортной накладной.

При приеме Товара Покупатель проводит его проверку на предмет соответствия

Спецификации (Приложение №1 к Договору) и товарной накладной, товарно-транспортной

накладной по наименованию и комплектности.

4.4. В случае обнаружения при приеме Товара несоответствия его наименования и

комплектности данным, указанным в Спецификации (Приложение №1 к Договору) и товарной

накладной Покупатель уведомляет об этом Поставщика в письменном виде. Поставщик в течение

5 (пяти) рабочих дней с момента получения данного уведомления обязан поставить Покупателю

Товар соответствующего качества и комплектности.

4.5. В случае снятия с производства Товара, указанного в Спецификации (Приложение №1 к

Договору), к настоящему Договору, Поставщик может по согласованию с Заказчиком предложить

аналогичное оборудование со схожими характеристиками.

4.6. В случае обнаружения Покупателем недостатков Товара и предъявления требования

о его замене Поставщик обязан заменить такой Товар в течение 14 (четырнадцати) рабочих дней

со дня предъявления указанного требования.

5. ГАРАНТИЯ КАЧЕСТВА ТОВАРА

5.1. Качество Товаров должно соответствовать действующим ГОСТам, техническим

регламентам, установленным для соответствующего вида товаров и иным нормативным

требованиям.

5.2. Гарантийный срок обслуживания товара составляет не менее 12 (двенадцати) месяцев

со дня подписания товарной накладной, товарно-транспортной накладной. В период гарантийного

срока Поставщик осуществляет гарантийный ремонт или замену Товара. При выявлении

неисправности Товара в течение гарантийного срока транспортировка Товара и его диагностика

осуществляется силами и за счет Поставщика. Срок освидетельствования по гарантийному

ремонту Товара не должен превышать 2 (двух) рабочих дней с момента получения уведомления

от Заказчика о недостатках Товара. Срок исполнения гарантийных обязательств по устранению

недостатков Товара не должен превышать 5 (пять) рабочих дней с момента получения

уведомления от Заказчика о недостатках Товара или в иные согласованные сроки.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по

настоящему Договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением

убытки.

6.2. В случае не передачи Товара полностью или частично в срок, предусмотренный

пунктом 4.1. настоящего Договора, Покупатель вправе взыскать с Поставщика неустойку

в размере 0,36 % от стоимости непереданного или несвоевременно переданного Товара за каждый

день просрочки.

        6.3. Поставщик несет ответственность за неправильное оформление счетов-фактур

(статья 169 НК РФ). В случае неправильного оформления счетов-фактур Поставщик обязан

предоставить надлежаще оформленные счета-фактуры в течение 3 (трех) рабочих дней с даты

обращения Покупателя.

7. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение

обязательств по настоящему Договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой

силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе

объявленная или фактическая война, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары,

землетрясения, наводнения и другие природные стихийные бедствия, а также издание актов

государственных органов.

7.2. Сторона, которая не исполняет обязательства по настоящему Договору вследствие

действия непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую Сторону о таких

обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по Договору.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору

или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

8.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего

Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров с применением претензионного

порядка. Срок рассмотрения претензии устанавливается 15 (пятнадцать) календарных дней с даты

ее направления. При не урегулировании споров и разногласий с применением претензионного

порядка, такие споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Краснодарского края.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента

выполнения обязательств предусмотренных Договором .

9.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.3. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии

с действующим законодательством Российской Федерации.

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ

Поставщик:

Генеральный директор

___________________/ ____________/

М.П.

 Покупатель:

АО «НЭСК»

350033, г. Краснодар, пер. Переправный, 13,

офис 101

ИНН 2308091759, КПП 785150001,

Краснодарское отделение № 8619

ПАО «Сбербанк России»,

БИК 040349602,

р/с 40702810330000100638,

к/с 30101810100000000602

Начальник управления по ПТД

___________________/ И.В. Беспалько /

М.П.

Приложение № 1 к Договору поставки

№ __________ от «___» __________ 2021 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

Наименование товара Идентифицирующие признаки

товара, в том числе краткие

характеристики

Кол-во

(шт.)

Стоимость,

руб.

Дизельная стационарная

электростанция

     1

ИТОГО:

Состав и комплектность товара:

Дизельная стационарная электростанция состоит из дизель-генераторной установки, выполненной

на единой раме и включающей дизельный агрегат и 3-х фазный генератор на едином валу.

Система автоматического управления,  встроенного в ЩУЭ (щит управления электро-агрегатом) и

запуска дизеля включая стартер, автоматическое зарядное устройство и стартерную

аккумуляторную батарею размещаются на раме ДГУ.

Комплектация дизельной стационарной электростанции:

Дизельный двигатель с зарядным генератором и электростартером  1 шт.

Силовой генератор  1 шт.

Сварная стальная рама с виброгасящими опорами 1 шт.

Система смазки с фильтрами тройной стадии очистки 1 шт.

Система топливоподачи с топливным баком, объемом не менее 600 л и

топливными фильтрами, Система фильтрации топлива, допускающая

высокое содержание серы в ДТ (до 1%)

1 шт.

Система охлаждения с блоком радиаторов с визуальным контролем уровня

ОЖ

1 шт.

Система впуска с воздушным фильтром в сборе 1 шт.

Система выпуска с глушителем в сборе - 50 Дб 1 шт.

Шумозащитный кожух 1 шт.

Принадлежности для подключения (набор ключей) 1 комплект

Комплект документов на дизельный генератор (ДЭС) в сборе 1 комплект

Акт проведения заводских испытаний с протоколом измерения выходных

параметров согласно ГОСТ 31540-2012

в наличии

Поставщик:

___________________/_____________ /

М.П.

 Покупатель:

АО «НЭСК»

Начальник управления по ПТД

___________________/И.В. Беспалько/

М.П.